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Popolazione residente anziana (65 anni ed oltre) per quartiere, zona e classi di età al 31 dicembre 2007

Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica

Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale

Borgo Panigale  2.149 2.597 4.746 724 1.342 2.066 2.873 3.939 6.812

Navile  4.816 6.227 11.043 1.592 3.427 5.019 6.408 9.654 16.062

Bolognina 2.308 3.185 5.493 895 2.084 2.979 3.203 5.269 8.472

Corticella 1.434 1.683 3.117 415 752 1.167 1.849 2.435 4.284

Lame 1.074 1.359 2.433 282 591 873 1.356 1.950 3.306

Porto  2.248 3.259 5.507 896 2.136 3.032 3.144 5.395 8.539

Marconi 954 1.405 2.359 361 911 1.272 1.315 2.316 3.631

Saffi 1.294 1.854 3.148 535 1.225 1.760 1.829 3.079 4.908

Reno  2.889 3.791 6.680 941 1.819 2.760 3.830 5.610 9.440

Barca 2.008 2.619 4.627 636 1.160 1.796 2.644 3.779 6.423

Santa Viola 881 1.172 2.053 305 659 964 1.186 1.831 3.017

San Donato  2.664 3.616 6.280 854 1.786 2.640 3.518 5.402 8.920

Santo Stefano  3.204 4.613 7.817 1.460 3.116 4.576 4.664 7.729 12.393

Colli 498 667 1.165 198 414 612 696 1.081 1.777

Galvani 744 1.018 1.762 269 665 934 1.013 1.683 2.696

Murri 1.962 2.928 4.890 993 2.037 3.030 2.955 4.965 7.920

San Vitale  3.058 4.119 7.177 1.142 2.656 3.798 4.200 6.775 10.975

Irnerio 764 986 1.750 289 645 934 1.053 1.631 2.684

San Vitale 2.294 3.133 5.427 853 2.011 2.864 3.147 5.144 8.291

Saragozza  2.402 3.471 5.873 1.045 2.399 3.444 3.447 5.870 9.317

Costa Saragozza 1.745 2.476 4.221 773 1.644 2.417 2.518 4.120 6.638

Malpighi 657 995 1.652 272 755 1.027 929 1.750 2.679

Savena  5.333 7.069 12.402 1.996 3.616 5.612 7.329 10.685 18.014

Mazzini 3.572 4.632 8.204 1.289 2.359 3.648 4.861 6.991 11.852

San Ruffillo 1.761 2.437 4.198 707 1.257 1.964 2.468 3.694 6.162

Senza fissa dimora  4 1 5 1 0 1 5 1 6

Centro storico (1) 3.119 4.404 7.523 1.191 2.976 4.167 4.310 7.380 11.690

Zone periferiche 25.644 34.358 60.002 9.459 19.321 28.780 35.103 53.679 88.782

Bologna 28.767 38.763 67.530 10.651 22.297 32.948 39.418 61.060 100.478

(1) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.

65-79 anni 80 anni e oltre Totale popolazione anziana
Quartieri                Zone
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Popolazione residente anziana (65 anni ed oltre) per quartiere e zona al 31 dicembre 2007

Indicatore 1: % anziani (65 anni ed oltre) sul totale della popolazione anziana cittadina 

Indicatore 2: % anziani ultraottantenni sul totale della popolazione anziana cittadina

Indicatore 3: % anziani (65 anni ed oltre) sul totale della popolazione residente di quartiere/zona

Indicatore 4: % anziani ultraottantenni sul totale della popolazione residente di quartiere/zona

Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica

Quartieri                Zone
% anziani (65 anni ed oltre) sul 
totale della popolazione anziana 

cittadina

% anziani ultraottantenni sul totale 
della popolazione ultraottantenne 

cittadina 

% anziani (65 anni ed oltre) sul 
totale della popolazione residente di 

quartiere/zona

% anziani ultraottantenni sul totale 
della popolazione residente di 

quartiere/zona
Borgo Panigale  6,8 6,3 27,9 8,4

Navile  16,0 15,2 25,2 7,9

Bolognina 8,4 9,0 26,3 9,3

Corticella 4,3 3,5 24,7 6,7

Lame 3,3 2,6 23,1 6,1

Porto  8,5 9,2 27,4 9,7

Marconi 3,6 3,9 26,0 9,1

Saffi 4,9 5,3 28,4 10,2

Reno  9,4 8,4 29,0 8,5

Barca 6,4 5,5 31,6 8,8

Santa Viola 3,0 2,9 24,7 7,9

San Donato  8,9 8,0 28,9 8,6

Santo Stefano  12,3 13,9 25,2 9,3

Colli 1,8 1,9 21,5 7,4

Galvani 2,7 2,8 20,5 7,1

Murri 7,9 9,2 28,6 10,9

San Vitale  10,9 11,5 23,6 8,2

Irnerio 2,7 2,8 19,3 6,7

San Vitale 8,3 8,7 25,4 8,8

Saragozza  9,3 10,5 26,1 9,7

Costa Saragozza 6,6 7,3 28,3 10,3

Malpighi 2,7 3,1 22,0 8,5

Savena  17,9 17,0 31,0 9,7

Mazzini 11,8 11,1 31,9 9,8

San Ruffillo 6,1 6,0 29,4 9,4

Senza fissa dimora  0,0 0,0 9,1 1,5

Centro storico (1) 11,6 12,6 22,0 7,8

Zone periferiche 88,4 87,3 27,8 9,0

Bologna 100,0 100,0 27,0 8,9
(1) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.
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Comune di Bologna
Percentuale di anziani sulla popolazione residente totale 

per area statistica al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Al 31.12.2007 la percentuale di anziani residenti sulla popolazione comunale totale era
pari al 27,0%.

% di anziani sulla
popolazione residente

fino a 15%
da 15,1% a 20%
da 20,1% a 25%
da 25,1% a 30%
oltre 30%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.
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Comune di Bologna
Percentuale di anziani ultraottantenni sulla popolazione

residente totale per area statistica al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Al 31.12.2007 la percentuale di anziani ultraottantenni residenti sulla popolazione comunale
totale era pari all'8,9%.

% di anziani ultraottantenni
sulla popolazione residente

fino a 4%
da 4,1% a 6%
da 6,1% a 8%
da 8,1% a 10%
oltre 10%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.
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Popolazione residente anziana (65 anni ed oltre) per quartiere e zona al 31 dicembre 2007
Indicatore 1: Variazione assoluta degli anziani di età 65-79 dal 1997 al 2007

Indicatore 2: Variazione relativa degli anziani di età 65-79 dal 1997 al 2007

Indicatore 3: Variazione assoluta degli anziani di età 80 ed oltre dal 1997 al 2007

Indicatore 4: Variazione relativa degli anziani di età 80 ed oltre dal 1997 al 2007

Indicatore 5: Variazione assoluta della popolazione anziana (65 ed oltre) dal 1997 al 2007

Indicatore 6: Variazione relativa della popolazione anziana (65 ed oltre) dal 1997 al 2007

Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica

Var. ass. 31.12.1997
31.12.2007

Var. % 31.12.1997-
31.12.2007

Var. ass. 31.12.1997
31.12.2007

Var. % 31.12.1997-
31.12.2007

Var. ass. 31.12.1997
31.12.2007

Var. % 31.12.1997-
31.12.2007

Borgo Panigale  241 5,3 592 40,2 833 13,9

Navile  -621 -5,3 1.158 30,0 537 3,5

Bolognina -1.381 -20,1 541 22,2 -840 -9,0

Corticella 445 16,7 366 45,7 811 23,4

Lame 315 14,9 251 40,4 566 20,7

Porto  -1.036 -15,8 280 10,2 -756 -8,1

Marconi -428 -15,4 69 5,7 -359 -9,0

Saffi -608 -16,2 211 13,6 -397 -7,5

Reno  237 3,7 891 47,7 1.128 13,6

Barca 307 7,1 650 56,7 957 17,5

Santa Viola -70 -3,3 241 33,3 171 6,0

San Donato  -251 -3,8 788 42,5 537 6,4

Santo Stefano  -1.848 -19,1 756 19,8 -1.092 -8,1

Colli -138 -10,6 87 16,6 -51 -2,8

Galvani -326 -15,6 -52 -5,3 -378 -12,3

Murri -1.384 -22,1 721 31,2 -663 -7,7

San Vitale  -1.012 -12,4 334 9,6 -678 -5,8

Irnerio -439 -20,1 -24 -2,5 -463 -14,7

San Vitale -573 -9,6 358 14,3 -215 -2,5

Saragozza  -1.411 -19,4 336 10,8 -1.075 -10,3

Costa Saragozza -985 -18,9 321 15,3 -664 -9,1

Malpighi -426 -20,5 15 1,5 -411 -13,3

Savena  -50 -0,4 1.809 47,6 1.759 10,8

Mazzini 254 3,2 1.192 48,5 1.446 13,9

San Ruffillo -304 -6,8 617 45,8 313 5,4

Senza fissa dimora  1 25,0 1 2 50,0

Centro storico (1) -1.619 -17,7 8 0,2 -1.611 -12,1

Zone periferiche -4.136 -6,4 6.936 31,8 2.800 3,3

Bologna -5.750 -7,8 6.945 26,7 1.195 1,2
(1) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.

Totale popolazione anziana

Quartieri                Zone

65-79 80 e oltre
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Variazione percentuale della popolazione anziana e della popolazione complessiva
per quartiere nel periodo 1997 - 2007
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Variazione percentuale della popolazione anziana e della popolazione complessiva per zona 
nel periodo 1997 - 2007
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Comune di Bologna
Variazione percentuale degli anziani 

per area statistica dal 31.12.1997 al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Dal 31.12.1997 al 31.12.2007 gli anziani residenti a Bologna sono aumentati complessivamente
dell'1,2%.

Variazione % anziani
oltre -3%
da -3% a 0
fino a 3%
da 3,1% a 6%
oltre 6%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.

(*)

Nelle aree rappresentate in grigio non è stato possibile
calcolare la percentuale poiché il valore della popolazione
anziana nel 1997 era pari a zero.
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Comune di Bologna
Variazione percentuale degli anziani ultraottantenni

per area statistica dal 31.12.1997 al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Dal 31.12.1997 al 31.12.2007 gli anziani ultraottantenni residenti a Bologna sono aumentati
complessivamente del 26,7%.

Variazione % anziani
ultraottantenni

variazione negativa
fino a 15%
da 15,1% a 30%
da 30,1% a 45%
oltre 45%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.

(*)

Nelle aree rappresentate in grigio non è stato possibile
calcolare la percentuale poiché il valore della popolazione
anziana nel 1997 era pari a zero.



Menages residenti con almeno un componente di 65 anni e oltre per quartiere, zona e tipologia della famiglia al 31 dicembre 2007

Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica

(1)

Anziani soli Coniugi
di cui entrambi 

di 65 anni ed 
oltre

Coniugi con figli 
con/senza altri 

membri 
conviventi

Coniugi con altri 
membri 

conviventi

Genitore con 
figli con/senza 

altri membri 
conviventi

Altre tipologie 
familiari

In coabitazione Totale

Borgo Panigale  1.799 1.618 1.301 535 120 428 112 205 4.817
Navile  4.566 3.584 2.914 1.127 234 1.176 285 663 11.635

Bolognina 2.688 1.750 1.470 546 103 595 136 329 6.147
Corticella 1.002 1.076 873 312 86 285 71 194 3.026
Lame 876 758 571 269 45 296 78 140 2.462

Porto  2.821 1.537 1.312 587 87 692 194 451 6.369
Marconi 1.186 590 507 256 32 324 91 266 2.745
Saffi 1.635 947 805 331 55 368 103 185 3.624

Reno  2.536 2.156 1.787 709 146 769 154 328 6.798
Barca 1.638 1.508 1.242 470 97 546 107 229 4.595
Santa Viola 898 648 545 239 49 223 47 99 2.203

San Donato  2.508 1.853 1.537 680 118 746 217 350 6.472
Santo Stefano  3.857 2.179 1.845 935 109 935 231 835 9.081

Colli 470 294 245 174 14 121 22 149 1.244
Galvani 866 357 284 228 23 248 66 266 2.054
Murri 2.521 1.528 1.316 533 72 566 143 420 5.783

San Vitale  3.460 2.019 1.654 757 97 877 245 599 8.054
Irnerio 880 426 343 201 18 246 65 235 2.071
San Vitale 2.580 1.593 1.311 556 79 631 180 364 5.983

Saragozza  3.037 1.634 1.366 666 76 690 184 487 6.774
Costa Saragozza 2.149 1.301 1.092 479 62 461 120 305 4.877
Malpighi 888 333 274 187 14 229 64 182 1.897

Savena  4.659 4.182 3.493 1.360 244 1.266 278 576 12.565
Mazzini 2.995 2.804 2.348 903 176 792 177 332 8.179
San Ruffillo 1.664 1.378 1.145 457 68 474 101 244 4.386

Senza fissa dimora  5 0 0 0 0 1 0 0 6
Centro storico 3.820 1.706 1.408 872 87 1.047 286 949 8.767
Zone periferiche 25.428 19.056 15.801 6.484 1.144 6.533 1.614 3.545 63.804
Totale 29.248 20.762 17.209 7.356 1.231 7.580 1.900 4.494 72.571

(1) Il menage di famiglie è un insieme di famiglie anagrafiche. La famiglia anagrafica è un insieme di persone legate da vincoli di matrimonio, parentela, affinità,  adozione, tutela o da vincoli affettivi, 

coabitanti ed aventi dimora abituale nello stesso Comune (D.P.R. n.223 30/5/1989).

(2) Nelle famiglie con due o più componenti che appartengono a questa tipologia sono comprese anche tutte le coppie conviventi non coniugate.

(3) Famiglie anagraficamente senza fissa dimora.

(4) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.

Tipologia familiare

Quartieri Zone
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Menages residenti con almeno un componente di 65 anni e oltre per quartiere e zona al 31 dicembre 2007

Indicatore 1: % menages con almeno un anziano sul totale dei menages di famiglie residenti

Indicatore 2: % anziani sul totale dei componenti dei menages con almeno un anziano 

Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica
(1)

Quartieri Zone

                   
                   
Borgo Panigale                             4.817                          11.252 42,8 74,2

Navile                           11.635                          29.917 38,9 73,9

Bolognina                             6.147                           15.789 38,9 77,2

Corticella                             3.026                             7.695 39,3 72,2

Lame                             2.462                             6.433 38,3 68,3

Porto                             6.369                          15.851 40,2 73,8

Marconi                             2.745                             7.170 38,3 71,1

Saffi                             3.624                             8.681 41,7 75,9

Reno                             6.798                          15.388 44,2 73,5

Barca                             4.595                             9.413 48,8 73,2

Santa Viola                             2.203                             5.975 36,9 74,2

San Donato                             6.472                          14.567 44,4 72,8

Santo Stefano                             9.081                          23.256 39,0 71,8

Colli                             1.244                             3.422 36,4 67,7

Galvani                             2.054                             6.551 31,4 66,7

Murri                             5.783                           13.283 43,5 74,7

San Vitale                             8.054                          23.163 34,8 73,6

Irnerio                             2.071                             7.300 28,4 66,5

San Vitale                             5.983                           15.863 37,7 76,3

Saragozza                             6.774                          17.753 38,2 75,2

Costa Saragozza                             4.877                           11.576 42,1 75,0

Malpighi                             1.897                             6.177 30,7 75,7

Savena                           12.565                          27.155 46,3 75,9

Mazzini                             8.179                           17.426 46,9 76,4

San Ruffillo                             4.386                             9.729 45,1 74,9

Senza fissa dimora (3)  6                                  47                                12,8 75,0

Centro storico (4) 8.767                          27.198 32,2 69,9

Zone periferiche                          63.804                        151.151 42,2 74,5

Bologna                          72.571                        178.349 40,7 73,9

(1) Il menage di famiglie è un insieme di famiglie anagrafiche. La famiglia anagrafica è un insieme di persone legate da vincoli di matrimonio, parentela, affinità,  adozione, tutela o da vincoli affettiv

coabitanti ed aventi dimora abituale nello stesso Comune (D.P.R. n.223 30/5/1989).

(2) Nelle famiglie con due o più componenti che appartengono a questa tipologia sono comprese anche tutte le coppie conviventi non coniugate.

(3) Famiglie anagraficamente senza fissa dimora.
(4) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.

Totale menages con 
almeno un anziano

Totale menages 
% menages con 

almeno un anziano sul 
totale dei menages 

% anziani sul totale 
dei componenti dei 

menages con almeno 
un anziano 
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Menages formati da anziani soli di 65 anni ed oltre per quartiere, zona e sesso al 31 dicembre 2007
Indicatore 1: % anziani soli (65 anni ed oltre) sul totale della popolazione anziana
Indicatore 2: % anziani ultraottantenni soli sul totale della popolazione ultraottantenne
Indicatore 3: % donne anziane sole (65 anni ed oltre) sul totale degli anziani soli
Indicatore 4: % donne ultraottantenni sole sul totale degli ultraottantenni soli 
Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica

Totale popolazione 
anziana

% anziani soli (65 anni 
ed oltre) sul totale della 

popolazione anziana

% anziani 
ultraottantenni soli sul 
totale della popolazione 

ultraottantenne

% donne anziane sole 
(65 anni ed oltre) sul 

totale degli anziani soli

% donne 
ultraottantenni sole sul 

totale degli 
ultraottantenni soli 

Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale
Borgo Panigale  393 1.406 1.799 148 676 824 6.812 26,4 39,9 78,2 82,0

Navile  962 3.604 4.566 329 1.746 2.075 16.062 28,4 41,3 78,9 84,1

Bolognina 529 2.159 2.688 179 1.110 1.289 8.472 31,7 43,3 80,3 86,1

Corticella 232 770 1.002 80 338 418 4.284 23,4 35,8 76,8 80,9

Lame 201 675 876 70 298 368 3.306 26,5 42,2 77,1 81,0

Porto  605 2.216 2.821 208 1.115 1.323 8.539 33,0 43,6 78,6 84,3

Marconi 265 921 1.186 76 457 533 3.631 32,7 41,9 77,7 85,7

Saffi 340 1.295 1.635 132 658 790 4.908 33,3 44,9 79,2 83,3

Reno  563 1.973 2.536 186 884 1.070 9.440 26,9 38,8 77,8 82,6

Barca 382 1.256 1.638 126 542 668 6.423 25,5 37,2 76,7 81,1

Santa Viola 181 717 898 60 342 402 3.017 29,8 41,7 79,8 85,1

San Donato  533 1.975 2.508 184 919 1.103 8.920 28,1 41,8 78,7 83,3

Santo Stefano  812 3.045 3.857 298 1.554 1.852 12.393 31,1 40,5 78,9 83,9

Colli 106 364 470 37 179 216 1.777 26,4 35,3 77,4 82,9

Galvani 194 672 866 53 326 379 2.696 32,1 40,6 77,6 86,0

Murri 512 2.009 2.521 208 1.049 1.257 7.920 31,8 41,5 79,7 83,5

San Vitale  776 2.684 3.460 246 1.304 1.550 10.975 31,5 40,8 77,6 84,1

Irnerio 221 659 880 60 329 389 2.684 32,8 41,6 74,9 84,6

San Vitale 555 2.025 2.580 186 975 1.161 8.291 31,1 40,5 78,5 84,0

Saragozza  654 2.383 3.037 253 1.226 1.479 9.317 32,6 42,9 78,5 82,9

Costa Saragozza 435 1.714 2.149 182 901 1.083 6.638 32,4 44,8 79,8 83,2

Malpighi 219 669 888 71 325 396 2.679 33,1 38,6 75,3 82,1

Savena  1.022 3.637 4.659 370 1.705 2.075 18.014 25,9 37,0 78,1 82,2

Mazzini 670 2.325 2.995 235 1.091 1.326 11.852 25,3 36,3 77,6 82,3

San Ruffillo 352 1.312 1.664 135 614 749 6.162 27,0 38,1 78,8 82,0

Senza fissa dimora  5 0 5 1 0 1 6 83,3 100,0 0,0 0,0

Centro storico (1) 899 2.921 3.820 260 1.437 1.697 11.690 32,7 40,7 76,5 84,7

Zone periferiche 5.426 20.002 25.428 1.963 9.692 11.655 88.782 28,6 40,5 78,7 83,2

Bologna 6.325 22.923 29.248 2.223 11.129 13.352 100.478 29,1 40,5 78,4 83,4
(1) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.

65 anni e oltre di cui 80 anni e oltre
Quartieri                Zone
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Comune di Bologna
Percentuale di anziani soli sulla popolazione anziana totale 

per area statistica al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Al 31.12.2007 la percentuale di anziani soli residenti sulla popolazione anziana comunale era
pari al 29,1%.

% di anziani soli sulla
popolazione anziana

fino a 20%
da 20,1% a 25%
da 25,1% a 30%
da 30,1% a 35%
oltre 35%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.
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Comune di Bologna
Percentuale di anziani ultraottantenni soli sul totale degli ultraottantenni 

per area statistica al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Al 31.12.2007 la percentuale di anziani ultraottantenni soli residenti sulla popolazione ultraottantenne
comunale era pari al 40,5%.

% di anziani ultraottantenni soli
sul totale degli utraottantenni

fino a 28%
da 28,1% a 33%
da 33,1% a 38%
da 38,1% a 43%
oltre 43%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.

(*)

Nelle aree rappresentate in grigio non è stato possibile
calcolare la percentuale poiché il valore della popolazione
anziana ultraottantenne nel 2007 era pari a zero.



Menages formati da anziani soli di 65 anni ed oltre per quartiere, zona e sesso al 31 dicembre 2007
Indicatore 1: % anziani soli (65 anni ed oltre) sul totale persone sole

Indicatore 2: % anziani ultraottantenni soli sul totale persone sole

Fonte: Settore Programmazione Controlli e Statistica

Quartieri                Zone 65 anni e oltre di cui 80 anni e oltre Totale persone sole % anziani soli (65 anni ed 
oltre) sul totale persone sole

% anziani ultraottantenni soli 
sul totale persone sole

Borgo Panigale  1.799 824 3.819 47,1 21,6
Navile  4.566 2.075 11.027 41,4 18,8

Bolognina 2.688 1.289 6.503 41,3 19,8
Corticella 1.002 418 2.394 41,9 17,5
Lame 876 368 2.130 41,1 17,3

Porto  2.821 1.323 7.058 40,0 18,7
Marconi 1.186 533 3.287 36,1 16,2
Saffi 1.635 790 3.771 43,4 20,9

Reno  2.536 1.070 5.453 46,5 19,6
Barca 1.638 668 3.101 52,8 21,5
Santa Viola 898 402 2.352 38,2 17,1

San Donato  2.508 1.103 5.424 46,2 20,3
Santo Stefano  3.857 1.852 9.672 39,9 19,1

Colli 470 216 1.204 39,0 17,9
Galvani 866 379 3.091 28,0 12,3
Murri 2.521 1.257 5.377 46,9 23,4

San Vitale  3.460 1.550 10.228 33,8 15,2
Irnerio 880 389 3.632 24,2 10,7
San Vitale 2.580 1.161 6.596 39,1 17,6

Saragozza  3.037 1.479 7.871 38,6 18,8
Costa Saragozza 2.149 1.083 4.829 44,5 22,4
Malpighi 888 396 3.042 29,2 13,0

Savena  4.659 2.075 9.413 49,5 22,0
Mazzini 2.995 1.326 6.060 49,4 21,9
San Ruffillo 1.664 749 3.353 49,6 22,3

Senza fissa dimora  5 1 41 12,2 2,4
Centro storico (1) 3.820 1.697 13.052 29,3 13,0
Zone periferiche 25.428 11.655 56.954 44,6 20,5
Bologna 29.248 13.352 70.006 41,8 19,1

(1) Costituiscono il Centro storico le zone Galvani, Irnerio, Malpighi e Marconi.
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Comune di Bologna
Percentuale di anziani soli sul totale delle persone sole 

per area statistica al 31.12.2007

COMUNE DI BOLOGNA - Settore Programmazione Controlli e Statistica

Al 31.12.2007 la percentuale di anziani soli residenti sul totale delle persone sole a livello
comunale era pari al 41,8%.

% di anziani soli sul 
totale delle persone sole

fino a 25%
da 25,1% a 35%
da 35,1% a 45%
da 45,1% a 55%
oltre 55%

Le aree statistiche contrassegnate con l'asterisco
sono quelle che appartengono alla "Collina e ambiti
agricoli periurbani", ai "Poli funzionali, aree produttive
e infrastrutture" o la cui popolazione residente totale
al 31.12.2007 era inferiore a 1500 unità.
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